
 

REPUBLIKA E KOSOVËS 

REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO 

KOMUNA E OBILIQIT 

OPŠTINA OBILIĆ - MUNICIPALITY OF OBILIC 

 

LISTA E VENDIMEVE NGA KRYETARI I KOMUNËS SË OBILIQIT /SHTATOR2023  

Nr. Titulli Data Protokolli 

1 Vendim për emërim të komisionit për pranim teknik të 

projektit “Blerja e pajisjeve teknologjike-Llaptop” 

01 Shtator 2023 II-1180 

2 Vendim për shkëputjen e marrëdhënies së punës së 

nëpunësit civil 

01 Shtator 2023 II-1181 

3 Vendim për lejim të pushimit pa pagesë për shërbyesin 

publik në shkollë-mësimdhënëse 

01 Shtator 2023 II-1182 

4 Vendim për plotësim/ndryshim të vendimit nr. II-

28.08.2023 për emërim të komisionit për tërheqjen e 

mjeteve financiare nga E-Kioska 

01 Shtator 2023 II-1183 

5 Vendim për emërimin e komisionit për klasifikimin e 

dokumentacionit dhe fotografive për gazetën online 

“Fol Drejt” 

01 Shtator 2023 II-1184 

6 Vendim për emërim të monitoruesve për 

implementimin e projekteve nga ana e DSHMS-së, të 

OJQ-ve përfituese 

04 Shtator 2023 II-1186 

7 Vendim për lejim të pushimit pa pagesë për shërbyesin 

publik në shkollë-mësimdhënëse 

04 Shtator 2023 II-1187 

8 Vendim për lejim të pushimit pa pagesë për zyrtaren e 

shërbimit civil 

04 Shtator 2023 II-1188 

9 Vendim për lejimin e pushimit për nëpunësin civil 04 Shtator 2023 II-1189 

10 Vendim për autorizim tëzëvendësimit të drejtorit të 

DBZHR-së 

04 Shtator 2023 II-1190 

11 Vendim për caktimin e zëvendësueses – certifikuese 

alternative  

04 Shtator 2023 II-1191 

12 Vendim për ndërprerjen e marrëdhënies së punës për 

nëpunësen publike 

04 Shtator 2023 II-1192 

13 Vendim për autorizim të zëvendësimit të drejtorit të 

DPUKP-së 

04 Shtator 2023 II-1193 

14 Vendim për lejimin e kompensimit të punës jashtë 

orarit 

05 Shtator 2023 II-1194 

15 Vendim për lejimin e kompensimit të punës jashtë 

orarit 

05 Shtator 2023 II-1195 

16 Vendim për lejimin e kompensimit të punës jashtë 

orarit 

05 Shtator 2023 II-1196 

17 Vendim për lejimin e kompensimit të punës jashtë 

orarit 

05 Shtator 2023 II-1197 

18 Vendim për lejimin e kompensimit të punës jashtë 

orarit 

05 Shtator 2023 II-1198 

19 Vendim për lejimin e kompensimit të punës jashtë 

orarit 

05 Shtator 2023 II-1199 



20 Vendim për lejimin e kompensimit të punës jashtë 

orarit 

05 Shtator 2023 II-1200 

21 Vendim për lejimin e kompensimit të punës jashtë 

orarit 

05 Shtator 2023 II-1201 

22 Autorizim për përfaqësim për konteste juridike në 

Komunën e Obiliqit 

05 Shtator 2023 II-1202 

23 Vendim për autorizim tëzëvendësimit të drejtorit të 

DEFZH-së 

05 Shtator 2023 II-1204 

24 Vendim për lejim të pushimit të nëpunësit civil 05 Shtator 2023 II-1205 

25 Vendim për lejimin e kompensimit të punës jashtë 

orarit 

05 Shtator 2023 II-1206 

26 Vendim për lejimin e kompensimit të punës jashtë 

orarit 

05 Shtator 2023 II-1207 

27 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare–Subvencione 

nga DSHMS 

06 Shtator 2023 II-1208 

28 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare–Subvencione 

nga DSHMS 

06 Shtator 2023 II-12091 

29 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare–Subvencione 

nga DSHMS 

06 Shtator 2023 II-1210 

30 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare–Subvencione 

nga DSHMS 

06 Shtator 2023 II-1211 

31 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare–Subvencione 

nga DSHMS 

06 Shtator 2023 II-1212 

32 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare–Subvencione 

nga DSHMS 

06 Shtator 2023 II-1213 

33 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare–Subvencione 

nga DSHMS 

06 Shtator 2023 II-1214 

34 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare–Subvencione 

nga DSHMS 

06 Shtator 2023 II-1215 

35 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare–Subvencione 

nga DSHMS 

06 Shtator 2023 II-1216 

36 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare–Subvencione 

nga DSHMS 

06 Shtator 2023 II-1217 

37 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare–Subvencione 

nga DSHMS 

06 Shtator 2023 II-1218 

38 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare–Subvencione 

nga DSHMS 

06 Shtator 2023 II-1219 

39 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare–Subvencione 

nga DSHMS 

06 Shtator 2023 II-1220 

40 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare–Subvencione 

nga DSHMS 

06 Shtator 2023 II-1221 

41 Vendim për autorizim të zëvendësimit të drejtores së 

DKRS-së 

07 Shtator 2023 II-1222 

42 Vendim për lejimin e kompensimit të punës jashtë 

orarit 

07 Shtator 2023 II-1223 

43 Vendim për lejimin e kompensimit të punës jashtë 

orarit 

07 Shtator 2023 II-1224 

44 Vendim për lejimin e kompensimit të punës jashtë 

orarit 

07 Shtator 2023 II-1225 

45 Vendim për lejimin e kompensimit të punës jashtë 

orarit 

07 Shtator 2023 II-1226 



46 Vendim për lejimin e kompensimit të punës jashtë 

orarit 

07 Shtator 2023 II-1227 

47 Vendim për lejimin e kompensimit të punës jashtë 

orarit 

07 Shtator 2023 II-1228 

48 Vendim për lejimin e kompensimit të punës jashtë 

orarit 

07 Shtator 2023 II-1229 

49 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare–Subvencione 

nga DSHMS 

07 Shtator 2023 II-1231 

50 Vendim për lejimin e kompensimit të punës jashtë 

orarit 

07 Shtator 2023 II-1232 

51 Vendim për lejimin e kompensimit të punës jashtë 

orarit 

07 Shtator 2023 II-1233 

52 Vendim për lejimin e kompensimit të punës jashtë 

orarit 

07 Shtator 2023 II-1234 

53 Vendim për ndërprerjen e marrëdhënies së punës së 

nëpunësit publik 

08 Shtator 2023 II-1236 

54 Vendim për plotësim/ndryshim të vendimit nr. II-1180 

të datës 01.09.2023 për komisionin e pranimit teknik të 

projektit “Blerja e pajisjeve teknologjike-Llaptop” 

 

08 Shtator 2023 

 

II-1237 

55 Vendim për ndërprerjen e marrëdhënies së punës të 

nëpunësit civil 

08 Shtator 2023 II-1239 

56 Vendim për emërimin e komisionit për performancën e 

Komunës se Obiliqit 

11 Shtator 2023 II-1241 

57 Vendim për emërimin e menaxherit të projektit 

“Ekranat informues në hyrje të qytetit” 

11 Shtator 2023 II-1242 

58 Vendim për emërimin e menaxherit të projektit 

“Furnizim me material didaktik dhe rekuizita në IP 

Rrita jonë, Obiliq-Ritender 

 

11 Shtator 2023 

 

II-1243 

59 Vendim për emërim të komisionit për pranim teknik të 

projektit “Asfaltimi i segmenteve tërr.MartirëtAliu, 

rr.Tropoja, rr.Hashanët, segmenteve të rrugës Ilaz 

Hashani dhe IdrizSeferi” 

11 Shtator 2023 II-1244 

60 Vendim për emërimin e komisionit për pranim teknik 

të projektit “Rregullimi i gjeneratorit të komunës” 

11 Shtator 2023 II-1245 

61 Vendim për emërimin e grupit punues për hartimin e 

Planit Lokal të Veprimit në Mjedis në Komunën e 

Obiliqit 

12 Shtator 2023 II-1246 

62 Vendim për ndryshim të titullit të pozitës nga vozitës 

në zyrtarë për emergjencë në DSHPE 

13 Shtator 2023 II-1247 

63 Vendim për ndryshim të titullit të pozitës nga zyrtar 

ligjor në Udhëheqës të sektorit për mbrojtje të mjedisit 

13 Shtator 2023 II-1248 

64 Vendim për aprovim të planit 10 vjeçar për 

menaxhimin e vendgjuetisë “Qiqavica” nga shoqata 

Rosa Obiliq 

13 Shtator 2023 II-1249 

65 Vendim për aprovim të planit 1 vjeçar për menaxhimin 

e vendgjuetisë “Qiqavica” nga shoqata Rosa Obiliq 

13 Shtator 2023 II-1250 

66 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DSHMS-

Lehonat 

14 Shtator 2023 II-1259 

67 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DSHMS-

Lehonat 

14 Shtator 2023 II-1260 

68 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DSHMS-

Lehonat 

14 Shtator 2023 II-1261 



69 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DSHMS-

Lehonat 

14 Shtator 2023 II-1262 

70 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DSHMS-

Lehonat 

14 Shtator 2023 II-1263 

71 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DSHMS-

Lehonat 

14 Shtator 2023 II-1264 

72 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DSHMS-

Lehonat 

14 Shtator 2023 II-1265 

73 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DSHMS-

Lehonat 

14 Shtator 2023 II-1266 

74 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DSHMS-

Lehonat 

14 Shtator 2023 II-1267 

75 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DSHMS-

Lehonat 

14 Shtator 2023 II-1268 

76 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DSHMS-

Lehonat 

14 Shtator 2023 II-1269 

77 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DSHMS-

Lehonat 

14 Shtator 2023 II-1270 

78 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DSHMS-

Lehonat 

14 Shtator 2023 II-1271 

79 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DSHMS-

Lehonat 

14 Shtator 2023 II-1272 

80 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DSHMS-

Lehonat 

14 Shtator 2023 II-1273 

81 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DSHMS-

Lehonat 

14 Shtator 2023 II-1274 

82 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DSHMS-

Lehonat 

14 Shtator 2023 II-1275 

83 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DSHMS-

Lehonat 

14 Shtator 2023 II-1276 

84 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DSHMS-

Lehonat 

14 Shtator 2023 II-1277 

85 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DSHMS-

Lehonat 

14 Shtator 2023 II-1278 

86 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DSHMS-

Lehonat 

14 Shtator 2023 II-1279 

87 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DSHMS-

Lehonat 

14 Shtator 2023 II-1280 

88 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DSHMS-

Lehonat 

14 Shtator 2023 II-1281 

89 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DSHMS-

Lehonat 

14 Shtator 2023 II-1282 

90 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DSHMS-

Lehonat 

14 Shtator 2023 II-1283 

91 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DSHMS-

Lehonat 

14 Shtator 2023 II-1284 

92 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DSHMS-

Lehonat 

14 Shtator 2023 II-1285 

93 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DSHMS-

Lehonat 

14 Shtator 2023 II-1286 

94 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DSHMS- 14 Shtator 2023 II-1287 



Lehonat 

95 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DSHMS-

Lehonat 

14 Shtator 2023 II-1288 

96 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DSHMS-

Lehonat 

14 Shtator 2023 II-1289 

97 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DSHMS-

Lehonat 

14 Shtator 2023 II-1290 

98 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DSHMS-

Lehonat 

14 Shtator 2023 II-1291 

99 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DSHMS-

Lehonat 

14 Shtator 2023 II-1292 

100 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DSHMS-

Lehonat 

14 Shtator 2023 II-1293 

101 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DSHMS-

Lehonat 

14 Shtator 2023 II-1294 

102 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DSHMS-

Lehonat 

14 Shtator 2023 II-1295 

103 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DSHMS-

Lehonat 

14 Shtator 2023 II-1296 

104 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DSHMS-

Lehonat 

14 Shtator 2023 II-1297 

105 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DSHMS-

Lehonat 

14 Shtator 2023 II-1298 

106 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DSHMS-

Lehonat 

14 Shtator 2023 II-1299 

107 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DSHMS-

Lehonat 

14 Shtator 2023 II-1300 

108 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DSHMS-

Lehonat 

14 Shtator 2023 II-1301 

109 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DSHMS-

Lehonat 

14 Shtator 2023 II-1302 

110 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DSHMS-

Lehonat 

14 Shtator 2023 II-1303 

111 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DSHMS-

Lehonat 

14 Shtator 2023 II-1304 

112 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DSHMS-

Lehonat 

14 Shtator 2023 II-1305 

113 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DSHMS-

Lehonat 

14 Shtator 2023 II-1306 

114 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DSHMS-

Lehonat 

14 Shtator 2023 II-1307 

115 Vendim për ndarjen e subvencioneve nga DSHMS-

Lehonat 

14 Shtator 2023 II-1308 

116 Vendim për emërimin e komisionit për ndarjen e 

subvencioneve për përkrahjen e familjeve në fushën e 

bujqësisë me multikultivator me frezë dhe pula 

 

14 Shtator 2023 

 

II-1309 

117 Vendim për emërimin e komisionit për vlerësimin e 

klasifikimit të pozitave të punës 

15 Shtator 2023 II-1310 

118 Vendim për autorizim tëzëvendësimit të drejtorit të 

DA-së 

15 Shtator 2023 II-1314 

119 Vendim për emërim të menaxherëve të kontratës 15 Shtator 2023 II-1315 



“Mirëmbajtja e ndriçimit publik në tërë territorin e 

Komunës së Obiliqit 

120 Vendim për lejim të pushimit të nëpunësit civil 18 Shtator 2023 II-1316 

121 Vendim për autorizim të drejtorit të DPUKP-së si 

anëtar i grupit operacional për projektin “Parku 

Solar” 

 

18 Shtator 2023 

 

II-1318 

122 Vendim për lejim të mjeteve financiare për projektin 

“Kujdesi shtëpiak për lehonat, personat e moshës së 

tretë dhe me aftësi të kufizuara” 

19 Shtator 2023 II-1319 

123 Vendim për emërim të komisionit për intervistim 

tëaplikantëve në konkursin punëtor teknik në SHF 

MilanRakiq 

20 Shtator 2023 II-1320 

124 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare - DSHPE 20 Shtator 2023 II-1321 

125 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare - DSHPE 20 Shtator 2023 II-1322 

126 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare - DSHPE 20 Shtator 2023 II-1323 

127 Vendim për emërim të menaxherit të kontratës 

“Renovimi i xhamisë në fshatin Hamidi” 

21 Shtator 2023 II-1323 

128 Vendim për emërim të komisionit të përzgjedhjes për 

vlerësimin e kandidatëve në konkursin Doktor i 

mjekësisë së përgjithshme 

 

21 Shtator 2023 

 

II-1325 

129 Vendim për plotësim/ndryshim të vendimit nr. II-1557 

të datës 08.11.2022 për menaxher të projektit 

“Rregullimi dhe mirëmbajtja e rrugëve në Obiliq” 

21 Shtator 2023 II-1326 

130 Vendim për emërim të komisionit për hartimin e 

rregullores për plotësim/ndryshim të rregullores për 

kushtet, kriteret dhe procedurat për ndarjen e 

subvencioneve 

21 Shtator 2023 II-1327 

131 Vendim për lejim të pushimit vjetor të nëpunësit civil 25 Shtator 2023 II-1328 

132 Vendim për kompensim të punës jashtë orarit me 

pagesë 

25 Shtator 2023 II-1329 

133 Vendim për lejim të mjeteve financiare-Subvencione 25 Shtator 2023 II-1330 

134 Vendim për lejim të mjeteve financiare-Subvencione 25 Shtator 2023 II-1331 

135 Vendim për autorizim të nëpunësit civil për përfaqësim 

të DA-së në gjykatën themelore 

25 Shtator 2023 II-1333 

136 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare-Subvencione 

nga DSHPE 

25 Shtator 2023 II-1335 

137 Vendim për emërim të komisionit për pranim teknik të 

projektit “Furnizim me klima për objektin e Komunës” 

 

25 Shtator 2023 

 

II-1336 

138 Marrëveshje bashkëpunimi mes Komunës së Obiliqit 

dhe Kryeqytetit të Republikës së Kosovës 

 

26 Shtator 2023 

 

II-1337 

139 Marrëveshje bashkëpunimi mes Komunës së Obiliqit 

dhe Kryeqytetit të Republikës së Kosovës 

 

26 Shtator 2023 

 

II-1338 

140 Vendim për plotësim/ndryshim të vendimit nr. II-522 

të datës 04.05.2023 për ekipin menaxhues të kontratës 

me NPL “Kastrioti” Sh.A 

 

27 Shtator 2023 

 

II-1339 

141 Vendim për themelim dhe funksionalizim të Komitetit 

tëAuditimit në Komunën e Obiliqit 

 

27 Shtator 2023 

 

II-1340 

142 Vendim për emërim të komisionit për evidentimin dhe 

kthimin e mjeteve ngrohëse në Komunën e Obiliqit 

 

27 Shtator 2023 

 

II-1341 

143 Vendim për autorizim të zëvendësimit të drejtores së 

DAP-it 

 

27 Shtator 2023 

 

II-1343 



144 Vendim për emërim të menaxherit të kontratës 

“Furnizim me pajisje stomatologjike-turbina, 

kundërkënde dhe helioaparate 

 

27 Shtator 2023 

 

II-1345 

145 Vendim për emërimin e komisionit për pranimin e 

donacionit nga Shoqata Humanitare “KIF Liria” 

 

28 Shtator 2023 

 

II-1347 

 


